17 апреля 1996 года N 45

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВОЕННО-СПОРТИВНЫХ ИГРАХ "ЗАРНИЦА" И

"ОРЛЕНОК" В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(в ред. Указа Президента ЧР от 01.04.2008 N 30)

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, стимулирования его стремления к спортивному и здоровому образу жизни, содействия развитию молодежного и детского движения в Чувашской Республике постановляю:

1. Проводить ежегодно республиканские финальные военно-спортивные игры "Зарница" и "Орленок", приурочив их к празднованию Дня Республики.

(в ред. Указа Президента ЧР от 01.04.2008 N 30)

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:

осуществить совместно с заинтересованными общественными объединениями мероприятия по организованному проведению республиканских финальных игр "Зарница" и "Орленок" и участию отрядов - победителей во Всероссийских соревнованиях;

предусмотреть при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на 1997 и последующие годы финансирование расходов на проведение финальных игр "Зарница" и "Орленок";

абзац утратил силу. - Указ Президента ЧР от 01.04.2008 N 30.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики обеспечить ежегодное проведение игр и участие их победителей в республиканских финальных играх "Зарница" и "Орленок".

(п. 3 в ред. Указа Президента ЧР от 01.04.2008 N 30)

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

17 апреля 1996 года

N 45